
Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

«Детский сад № 17» 

П Р И К А З 

« 20 » сентября 2021 г. № 165 
 

О волонтерском движении 

 

 

      В целях создания условий для развития волонтерского движения, 

вовлечения воспитанников дошкольного возраста в социально-значимую 

деятельность, в соответствии с решением Педагогического совета МБДОУ 

ЗАТО г. Североморск д/с №17 от 17.09.2021г. № 1 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение «О волонтёрском движении (волонтёрском отряде) 

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

ЗАТО г. Североморск «Детский сад № 17» (приложение № 1). 

 

2. Назначить Орехову Ю.В., куратором волонтерского движения в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

ЗАТО г. Североморск «Детский сад № 17» в деятельности учреждения. 

 

3. Назначить руководителей волонтерского отряда ответственными за: 

 

3.1. Формирование состава волонтерского отряда из воспитанников 

старшего возраста. 

3.2. Составление и реализацию плана деятельности волонтерского отряда в 

учебном году. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Орехову Ю.В., 

заместителя заведующего детским садом. 

 

5. Михайленко Д.С., секретарю руководителя: 

5.1. Ознакомить с настоящим приказом указанных в нем работников под 

подпись. 

  

  

 

Заведующий детским садом      Г.Ф. Банщикова                                                          

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАТО Г. СЕВЕРОМОРСК "ДЕТСКИЙ САД № 17", Банщикова Галина 
Федоровна, Заведующий детским садом
Сертификат 4ABF0C34716EB576D8AA209ED9B25BCC2B289F39


